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Eilėraščius kūrė pagal paveikslus

Vaida Vaitkutė / „Būdas ţemaičių"

(2011 09 15)

Festivalio pradžia

Pasak Maţeikių rajono savivaldybės kultūros centro vadovės Kristos Kinčienės, šiais metais meno festivalis
šiek tiek kitoks, jis apjungia, ir dailę, ir šokį, ir fotografiją, pinasi įvairūs menai. „Dţiaugiuosi, kad yra toks
festivalis, ir manau, kad ţiūrovai, lankydamiesi mūsų renginiuose, tikrai patirs graţių akimirkų ir gerai
praleis laisvalaikį“, – pradėjo parodos atidarymą K. Kinčienė. Savivaldybės administracijos direktoriaus
pavaduotojas Saulius Šiurys dţiaugėsi, kad festivalis pradedamas olandų dailininko Torcque paroda ir
knygos pristatymu, kurioje publikuojami ir Maţeikių poetų Birutės Steponavičienės, Astos Brazaitienės,
Vaclovo Navicko, Rimos Berkutės-Sadauskienės ir Sara Poison eilėraščiai.
Cornelio Torcque Zaanen knygoje yra daugiau nei 120 dailininko paveikslų ir piešinių. Paties dailininko
iniciatyva vaizduojamasis menas sujungiamas su poezija. Poetai iš Maţeikių, Olandijos ir Ispanijos aktyviai
įsijungė į šį projektą, kurdami eilėraščius pagal Tocque paveikslus.

Turtina kultūros lygmenį

Renginiometu literatų klubo „Erdvė“ viceprezidentė Asta Brazaitienė
perskaitė Nyderlandų Karalystės reikalų patikėtinio laišką, kuriame
rašoma, kad menas gali būti galingas įrankis, sujungiantis dviejų
kultūrų ţmones: „Multikultūralizmas ir tolerancija yra sąvokos, kurios
pastaraisiais metais vakarų pasaulyje tampa labai aktualios, nes
ţmonės linkę susikoncentruoti į neigiamas pasekmes. Vis dėlto reikia
matyti ir teigiamus dalykus. Skirtingų kultūrų jungtis moko mus
tolerancijos, supratimo ir pagarbos vienas kitam, todėl didelė garbė,
kad šios dienos šventė prasideda nuo dailininko ir poeto Torcque
darbų. Gimęs Nyderlanduose jis yra olandų tautybės, tačiau jau būdamas subrendęs persikėlė į Ispaniją, o
pastaraisiais metais įkvėpimo semiasi Lietuvoje. Pono Torcque veikla paskatino įvairių šalių menininkus,
tarp kurių yra ir kolegos iš Lietuvos, aktyviai įsijungti į projektą. Tai ne tik pavyzdys, ko mes galime
pasimokyti iš skirtingų šalių, bet ir puiki šiltos draugystės tarp Lietuvos ir Nyderlandų iliustracija.“

Autorių sveikino ir Vilniaus dailės akademijos Telšių parodų salės dailininkas Petras Šaulys: „Ţemaitijoje
tai antroji šio dailininko vienu metu veikianti paveikslų, piešinių ekspozicija. Kiti kūriniai eksponuojami
Vilniaus dailės akademijos Telšių parodų salėje ir fojė. Nors Telšiuose ekspozicijoje yra tik 9 piešiniai,
menine prasme jie turtina mūsų ţmonių kultūros lygmenį taip pat kaip ir ši paroda“.

Skaitė eilėraščius

Renginio metu Telšių literatų klubo prezidentė Adolfina Varnelienė ne tik gyrė knygą, bet ir analizavo
poeziją. Savo eilėraščius skaitė poetai, taip pat kanauninkas Zenonas Degutis. „Aš nesu nei dailininkas, nei
poetas, nei rašytojas, aš vartotojas ir galbūt dėl to man taip malonu šįvakar pabūti šitame mūzų olimpe.
Mielas Torecque, pasiţiūrėjus jūsų parodą, pavarčius knygą, atrodo, kad toks ir yra Dievo sukurtas pasaulis.
Ţmonės ir yra Dievo sukurti vaikai, tačiau jie ne visiškai tokie pagal Dievo kūrybos idėją, kadangi Adomo ir
Ievos metu įvykęs lūţis įvedė disharmonijos į ţmogaus sielą, gyvenimą, ir labai natūralu, kad ţmogaus
gyvenime atsirado meilė, kuri ţmogų uţgulusi kryţiumi. Jūsų kūryba nieko daugiau, tik Dievo sukurtas
pasaulis“, – kalbėjo Z. Degutis.

Šiuo metu knygos „Tylos aidas“ išspausdinti tik keli egzemplioriai. Viso tiraţo išleidimui ir pristatymui
visuomenei dar reikia 22 tūkst. litų. Maţeikių literatų klubas „Erdvė“ kreipėsi į Savivaldybę prašydami skirti
lėšų knygos išleidimui, tačiau, nors Švietimo, kultūros ir sporto komiteto nariai tam pritarė, Ekonomikos,
finansų ir vietinio ūkio komiteto nariai skirti lėšų nesutiko.
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